1

平成 29 年 5 月 24 日

各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長  濱田  矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画本部 副本部長

兼 広報・IR 室長 河村   真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

株式会社ソラスト発行の普通株式の追加取得に関するお知らせ

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京、代表取締役会長：濱田 矩男、以下「東邦ホールディ

ングス」）は、本日、CJP NC Holdings, L.P.等との間で、株式会社ソラスト（本社：東京、代表取締

役社長：石川 泰彦、以下「ソラスト社」）発行の普通株式の譲受に関する契約を締結し、ソラスト社

発行の普通株式を追加取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．追加取得の理由

東邦ホールディングスは、医薬品卸売と調剤薬局の二つの事業を核とする医療、健康、介護分野に携

わる企業集団として「全ては健康を願う人々のために」のグループ・スローガンの下、世界の人々の医

療と健康に貢献し、社会から継続して支持されることを目指しています。

そのために、医療用医薬品に加えて検査用試薬・医療機器・医療材料・OTC・健康食品など医療や健

康に関連する全ての商品を幅広く取り扱い、共創未来グループ全体の経営資源を積極的に活用すること

で、地域医療連携や在宅・介護分野への取り組みを推進しています。

今回、ソラスト社の株式を追加取得することで、医療機関支援や在宅介護分野において強みを持つ同

社と医療機関と調剤薬局の広いネットワークを有する当社との連携を強化させ、地域包括ケアの推進に

貢献して参ります。

２．ソラスト社の概要

（１） 商 号 株式会社ソラスト

（２） 代表者の氏名 代表取締役会長 荒井 純一

代表取締役社長 石川 泰彦

（３） 所 在 地 東京都港区港南1－7－18 ＤＢＣ品川東急ビル6階

（４） 設 立 年 月 1968年10月

（５） 主な事業内容 ①医療関連受託事業：医療事務の受託や人材派遣、病院経営支援サービス等

の提供

②介護事業：首都圏・関西圏・名古屋圏で訪問や通所介護を中心に展開

③保育事業：認証保育所、認可保育所の展開

2

（６） 決 算 期 3月31日

（７） 売  上  高 654億円（2017年3月期）

（８） 従 業 員 数 約24,000人

（９） 資 本 金 の 額 478百万円（2017年3月31日現在）

３．取得株式数、取得方法、取得前後の所有株式数及び株式取得日の状況

（１） 取 得 株 式 数  普通株式1,822,900株

（２） 取 得 方 法  株式譲渡

（３） 取得前の所有株式数  1,413,600株（所有割合：4.65％）

（４） 取得後の所有株式数  3,236,500株（所有割合：10.65％）

（５） 株 式 取 得 日  平成29年5月24日

４．今後の見通し

当社連結業績に与える影響は軽微であります。

                                          以 上